

**Lucrari de demolare a pavilioanelor din cadrul
Gradinitelor de copii nr: 138, mun. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 39 382,732 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,455	84,97	378,541
2.	7123010010200	Betonist	h-om	34,650	84,97	2 944,210
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,320	84,97	1 641,620
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,075	84,97	6,373
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,840	84,97	2 110,655
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,240	84,97	20,393
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,238	84,97	1 379,743
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,535	84,97	6 078,329
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	84,97	2,549
		Total manopera				14 562,413

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,019	56,50	1,073
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,012	23,00	0,276
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,825	0,00	0,000
4.	4100126202818	Apa	m3	1,188	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				1,349

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,006	650,00	3,900
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,953	150,00	1 192,950
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,097	65,00	526,305
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,380	65,00	89,700
5.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	3,168	65,00	205,920
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,785	65,00	311,025
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,301	650,00	1 495,650
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,738	450,00	7 082,100
		Total utilaje de construcții				10 907,550

Total	lei	25 471,312
Asigurarea sociala	24,00 %	3 494,979

Total	100,00 +	28 966,291
Transportarea	7,00 %	0,094
Total	100,00 +	28 966,385
Depozitarea	2,00 %	0,027
Total	100,00 +	28 966,412
Cheltuiiele de regie	10,00 %	2 896,641
Total	100,00 +	31 863,053
Beneficiu de deviz	3,00 %	955,891
Total	100,00 +	32 818,944
TVA	20,00 %	6 563,788

Total deviz: **39 382,73**
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)